ASIGNATURA

ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIEROS AGRONOMOS Y DE MONTES

CUAT.

CRED.

PROFESOR

GRADO EN BIOTECNOLOGIA. PROFESORADO DEL CURSO ACADEMICO 2020-2021

CONTACTO +34967599200

E-mail

Extension

PRIMERO

MATEMATICAS 1 6.0 |JOSE JAVIER ORENGO VALVERDE MATEMATICA APLICADA 8247 Jose.Orengo@uclm.es
j JOSE GONZALEZ PIQUERAS FISICA APLICADA 2625 Jose.Gonzalez@uclm.es
FISICA ! 60 MANUEL SANCHEZ MARTINEZ FISICA APLICADA 2299 Manuel.SMartinez@uclm.es
GONZALO LUIS ALONSO DIAZ-MARTA EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA 2511 Gonzalo.Alonso@uclm.es
QUIMICA 1 6.0 |AMAYA ZALACAIN ARAMBURU EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA 2862 Amava.Zalacain@uclm.es
ROSARIO SANCHEZ GOMEZ EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA 2599 Rosario.Sgomez@uclm.es
BIOLOGIA 1 6.0 |JOSE LUIS MORENO ALCARAZ PRODUCCION VEGETAL 2576 JoseLuis.Moreno@uclm.es
GENETICA 1 6.0 |RICARDO GOMEZ LADRON DE GUEVARA GENETICA 2861 Ricardo.Gomez@uclm.es
. , FRANCISCO JAVIER GOMEZ QUESADA ARQUITECTURA Y TECN. COMPUTADORES 2475 Fco.Gomez@uclm.es
ESTADISTICA Y METODOS COMPUTACIONALES 2 6.0 - — -
M2 TERESA ALONSO MARTINEZ ESTADISTICA E INVESTIG. OPERATIVA 8258 MariaTeresa.Alonso@uclm.es
. AMAYA ZALACAIN ARAMBURU EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA 2862 Amava.Zalacain@uclm.es
QUIMICA BIOMOLECULAR 2 6.0 ROSARIO SANCHEZ GOMEZ EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA 2599 Rosario.Sgomez@uclm.es
FISIOLOGIA VEGETAL 2 6.0 |M2PILAR MANAS RAMIREZ PRODUCCION VEGETAL 2574 MariaP.Manas@uclm.es
MICROBIOLOGIA 2 6.0 |DIEGO ALEJANDRO MORENO GOMEZ MICROBIOLOGIA 8259 Diego. Moreno@uclm.es
EMPRESA 2 6.0 |RODOLFO BERNABEU CANETE ECONOMIA, SOCIOLOGIA Y POL. AGRARIA 2803 Rodolfo.Bernabeu@uclm.es

CONTACTO +34967599200

SEGUNDO

ASIGNATURA CUAT. CRED. PROFESOR = -
Extension E-mail
TERMODINAMICA Y CINETICA QUIMICA 3 6.0 |EDELMIRA VALERO RUIZ QUIMICA FISICA 2481 Edelmira.Valero@uclm.es
. M2 PILAR MANAS RAMIREZ PRODUCCION VEGETAL 2574 MariaP.Manas@uclm.es
BIOLOGIA CELULAR Y TISULAR 3 6.0 -
ANA JOSEFA SOLER VALLS PRODUCCION ANIMAL 2552 AnaJosefa.Soler@uclm.es
JOSE JULIAN GARDE LOPEZ-BREA PRODUCCION ANIMAL 2020 Julian.Garde@uclm.es
FISIOLOGIA ANIMAL 3 6.0 ANA JOSEFA SOLER VALLS PRODUCCION ANIMAL 2552 Analosefa.Soler@uclm.es
M2 DEL ROCIO FERNANDEZ SANTOS PRODUCCION ANIMAL 8296 MRocio.Fernandez@uclm.es
BIOLOGIA MOLECULAR 3 6.0 OUSSAMA AHRAZEM EL KADIRI GENETICA 8228 Oussama.Ahrazem@uclm.es
INGENIERIA DE PROCESOS BIOTECNOLOGIC. | 3 60 ANDRES ALVARRUIZ BERMEJO INGENIERIA AGROFORESTAL 2849 Andres.Alvarruiz@uclm.es
‘ ’ MANUEL ALVAREZ ORTI INGENIERIA AGROFORESTAL 2854 Manuel.Alvarez@uclm.es
j ) ANDRES ALVARRUIZ BERMEJO INGENIERIA AGROFORESTAL 2849 Andres.Alvarruiz@uclm.es
INGENIERIA DE PROCESOS BIOTECNOLOGIC. II 4 6.0 — -
MANUEL ALVAREZ ORTI INGENIERIA AGROFORESTAL 2854 Manuel.Alvarez@uclm.es
GENETICA MOLECULAR 6.0 |JOSE ANTONIO FERNANDEZ PEREZ GENETICA 2611 JoseAntonio.Fperez@uclm.es
MARCADORES MOLECULARES 6.0 OUSSAMA AHRAZEM EL KADIRI GENETICA 8228 Oussama.Ahrazem@uclm.es
JOSE JAVIER GARCIA RAMIREZ BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR 2925 Joselavier.Gramirez@uclm.es
ENZIMOLOGIA GENERAL Y APLICADA 4 6.0 |ELENA DE LA CASA ESPERON BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR 2890 Elena.CasaEsperon@uclm.es
M2 JULIA GONZALEZ GOMEZ BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR 8247 MariaJulia.Gonzalez@uclm.es
VICTORIANO BALADRON GARCIA BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR 2926 Victoriano.Baladron@uclm.es
. . MARIA JOSE RUIZ HIDALGO BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR 2919 Maria.RHidalgo@uclm.es
BIOQUIMICA METABOLICA 4 6.0 ~ — -
MARIA LUISA NUEDA SANZ BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR 8244 MariaLuisa.Nueda@uclm.es
M2 JULIA GONZALEZ GOMEZ BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR 8247 Marialulia.Gonzalez@uclm.es
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TERCERO

CONTACTO +34967599200

ASIGNATURA CUAT. CRED. PROFESOR = :
Extension E-mail
VIROLOGIA 5 6.0 |ARMANDO ARIAS ESTEBAN MICROBIOLOGIA 2813 Armando.Arias@uclm.es
BIOINFORMATICA Y BIG DATA 6.0 |LUIS DE LA OSSA JIMENEZ LENGUAIJES Y SISTEMAS INFORMATICOS 2413 Luis.DeLaOssa@uclm.es
INGENIERIA GENETICA 5 6.0 |ANGELA RUBIO MORAGA GENETICA 2684 Angela.Rubio@uclm.es
GONZALO ALONSO DIAZ-MARTA EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA 2511 Gonzalo.Alonso@uclm.es
TECNICAS INSTRUMENTALES 5 6.0 |AMAYA ZALACAIN ARAMBURU EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA 2862 Amavya.Zalacain@uclm.es
ROSARIO SANCHEZ GOMEZ EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA 2599 Rosario.Sgomez@uclm.es
ESTRUCTURA E INGENIERIA DE PROTEINAS 5 6.0 |ARMANDO ARIAS ESTEBAN MICROIOLOGIA 2813 Armando.Arias@uclm.es
JORGE LABORDA FERNANDEZ BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR 2922 Jorge.Laborda@uclm.es
INMUNOLOGIA 6 6.0 |M2JOSE MARTINEZ DIAZ-GUERRA BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR 2913 MariaJose.Martinez@uclm.es
M2 JULIA GONZALEZ GOMEZ BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR 8247 MariaJulia.Gonzalez@uclm.es
ENGRACIA LACASA FERNANDEZ INGENIERIA QUIMICA 2429 Engracia.Lacasa@uclm.es
BIORREACTORES 6 6.0 — -~ ~ -
MARTIN MUNOZ MORALES INGENIERIA QUIMICA 2875 Martin.Munoz@uclm.es
BIOMICA 6 6.0 |M2LOURDES GOMEZ GOMEZ GENETICA 8225 MariaLourdes.Gomez@uclm.es
) ) FRANCISCO JOSE MONTERO RIQUELME PRODUCCION VEGETAL 2876 Francisco.Montero@uclm.es
CULTIVOS AGRICOLAS Y PRODUCCION FORESTAL 6 6.0 .
JOSE M2 HERRANZ SANZ PRODUCCION VEGETAL 2844 Jose.Herranz@uclm.es
PATOLOGIA Y PROTECCION VEGETAL 6 6.0 |JOSE A. MONREAL MONTOYA PRODUCCION VEGETAL 2822 Jose.Monreal@uclm.es
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